Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que seja encaminhado a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE solicitação para Fumacê

no Bairro The Palms, Setor Sul.

JUSTIFICATIVA

O  presente  requerimento  justifica-se  pelo  fato  de  que  nos  últimos  meses,  temos

observado  um  aumento  do  mosquito  Aedes  aegypti  podendo  acarretar  sérios  problemas

sociais  e  econômicos,  com  aumento  nos  gastos  com  tratamentos  médicos  e  queda  na

qualidade de vida.  Diante desse cenário,  é imprescindível  que a Prefeitura  adote medidas

proativas  como o fumacê para conter  a disseminação do mosquito e  proteger  a  saúde da

comunidade.

Câmara Municipal de Uberlândia, 26 de fevereiro de 2024.

ANTÔNIO AUGUSTO QUEIJINHO
Vereador - CIDADANIA

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 A
nt

ôn
io

 A
ug

us
to

 G
on

ça
lv

es
 G

ou
la

rt.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 P

93
27

64
67

4/
24

79
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 93141/2024

APROVADO
1ª Reunião Ordinária - 04/03/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente